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Det Syddanske EU-Kontors handlingsplan er opdelt i de arbejdsområder,
hvorigennem vi varetager forskellige opgaver for de 22 syddanske
kommuner, Region Syddanmark og andre aktører. For hvert af disse
arbejdsområder kan du læse om vores prioriterede handlinger på området
samt de vigtigste planlagte aktiviteter, som vi igangsætter i 2025 for at
skabe resultater. 
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Du kan derefter læse mere om vores forskellige danske og europæiske
netværk og events, som vi i 2025 vil bruge til at skabe synlighed og
partnerskaber for kontoret og syddanske aktører.
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Det Syddanske EU-Kontor (SDEO) er et internationalt samarbejde mellem
Region Syddanmark og de 22 kommuner i Syddanmark. Kontoret hjælper
institutioner, offentlige myndigheder og virksomheder med internationalt
samarbejde og internationale udviklingsprojekter. For at sikre dette skal
SDEO rådgive professionelt og målrettet om mulighederne i EU's
støtteprogrammer til syddanske aktører og agere døråbner til europæiske
forsknings-, samarbejds- og kompetencemiljøer samt være med til at sikre
tilførsel af EU-finansiering til Syddanmark. 

Sammen i Syddanmark 
- om fremtidens Europa

Det centrale styringsredskab for ejerkredsen er resultatkontrakten med
kontoret. 

Kontoret er netop gået ind i en ny kontraktperiode. Af resultatkontrakten
2025-2026 fremgår det bl.a., at kontorets aktiviteter skal bidrage til: 

Et samlet hjemtag på 70 mio. kr. til syddanske aktører. 

Indsendelse af i alt 90 EU-ansøgninger med syddanske aktører, herunder
skal minimum 30 ansøgninger have deltagelse fra ejerkredsen og minimum
55 ansøgninger inden for de tre særligt prioriterede områder.

Indsendelse af minimum 4 signaturprojektansøgninger, hvorved der forstås
markante syddanske fyrtårnsprojekter, der er baseret på brede tværgående
partnerskaber i regionen, og hvor projekterne rammer kernen af de
kommunale og/eller regionale prioriteringer, og hvor kommuner og/eller
regionen er væsentlige partnere i projekterne. 

Øget synlighed over for den øverste administrative ledelse og de politiske
beslutningstagere i ejerkredsen 

Skabe og fastholde et stærkt kendskab i Syddanmark til SDEO og SDEO´s
kerneydelser blandt andet via information og viden til kompetence-
opbygning i Syddanmark og adgang til europæiske netværk, europæisk
synlighed og samarbejde. 

Nærværende handlingsplan beskriver de væsentligste handlinger og initiativer
i 2025. De skal bidrage til, at vi når målene i resultatkontrakten 2025-2026.

Resultatkontrakt 2025-2026 
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Prioriterede indsatser i 2025

For tredje år i træk deltager vi med en stand på Klimafolkemødet i Middelfart i august, hvor vi
fremviser EU-projekter fra Region Syddanmark og informerer om EU-udviklingsmuligheder. 

2025 bliver året, hvor Den Grønne Trepart skal realiseres. Vi er med helt tæt på og vejleder
kystvandsråd og vandoplandsstyregrupper i, hvordan EU-projekter fremmer viden og kompetencer
for effektiv implementering af Den Grønne Trepart.

Tværkommunale samarbejder forbliver i fokus, f.eks. Odense Fjord Samarbejdet, Liv i Lillebælt og
UNESCO Geopark Det Fynske Øhav. Vi understøtter disse med udviklingen af store
tværkommunale projekter med fokus på bl.a. naturgenopretning, kystsikring, sektorkobling og PtX.

Planlagte aktiviteter i 2025

Vi glæder os til at deltage i LIFE RING-projektets kick-off på Fyn i starten af 2025, hvor vi
leverer et inspirerende oplæg om merværdien af EU-projekter.

Vi afholder og faciliterer LIFE-projektudviklingsworkshops for en række syddanske kommuner,
hvor vi inddrager alles input og styrker kvaliteten af ansøgningerne.

I samarbejde med de andre danske EU-regionskontorer afholder vi en Dansk Formandskabs-
konference på Den danske EU-repræsentation i Bruxelles i september 2025. 

Vi følger udviklingen i Den Grønne Trepart tæt. Vi opsøger kystvandsråd og vandoplandsstyre-
grupper og bidrager med EU-perspektiver i planlægningsfasen.

Vi fortsætter det gode og tætte samarbejde med Erhvervshus Fyn, Erhvervshus Sydjylland samt
de nationale klynger på det grønne område.

Vi understøtter tværkommunale samarbejder og identificerer EU-muligheder for at udvikle
projekter, der gavner hele regionen.

Vi støtter fortsat syddanske aktører i arbejdet med Horizon Europe-missionerne, herunder
missionerne for Rent Hav, Smarte Byer og Klimatilpasning.

ENERGI, KLIMA & RESSOURCER
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Vi deltager i større grønne events i Danmark, såsom KL's Klimatopmøde, Naturmødet og
Klimafolkemødet.

Vi deltager aktivt i vores Bruxelles-baserede netværk European Regions Research and
Innovation Network (ERRIN), hvor vi fortsat leder arbejdsgrupperne Smart Cities og Blå
Økonomi, der samler op til 50 regionale deltagere til events i løbet af året.



Prioriterede indsatser i 2025

Vi vil afholde møder og samskabelsesaktiviteter med de fem uddannelsesinstitutioner for i tæt
samarbejde at udforme en samarbejds- og finansieringsmodel for den foreslåede sammenslutning.

Området Kvalificeret Arbejdskraft og Uddannelse (KAU) har de seneste to år udviklet sig til en hub
for syddanske uddannelsesinstitutioners internationale samarbejde og innovationsprojekter med
bred opbakning til SDEO Education Network og kontorets pilotprojekt. Fra 2025 vil KAU have fokus
på at arbejde i dybden med de enkelte institutioner og sektorer. For de institutioner med
forskningsforpligtelse arbejdes der på at etablere en sammenslutning med det hovedformål at
styrke de enkelte institutioners internationale forskningsaktiviteter, herunder særligt hjemtag af
EU-projektmidler.

På erhvervsskoleområdet tages de første skridt til en sektorspecifik indsats for EUD-området i form
af afholdelse af den europæiske konference, Forum on Vocational Excellence, i Syddanmark. 

Planlagte aktiviteter i 2025

Vi vil afholde to møder i SDEO Education Network hos to forskellige aktører. Vi vil også afholde
et særligt sektorspecifikt arrangement for erhvervsuddannelserne.

Vi vil arrangere et pre- eller post event i BXL Education Network i relation til Forum on
Vocational Excellence-konferencen i Kolding. Ligeledes vil vi benytte netværket til at organisere
en aktivitet i forbindelse med det danske EU-formandskab sammen med kollegaerne i dacob.

Vil vil arbejde for at få etableret en sammenslutning af – i første omgang fem – videregående
uddannelsesinstitutioner i Region Syddanmark, som platform for at skabe et tættere
samarbejde med SDEO. Hovedformålet er at yde assistance til institutionerne, så de bedre kan
benytte EU-puljerne til bl.a. at indfri deres forskningsforpligtigelse

Forum on Vocational Excellence-konferencen skal afholdes i Kolding fra d. 8.-10. september.
SDEO er koordinator, og en prioriteret indsats bliver således at planlægge og gennemføre en
succesfuld konference, hvor syddanske aktører, såsom virksomheder og
uddannelsesinstitutioner samt elever og studerende, involveres så meget som muligt.

Vi koordinerer gennemførelsen af det sidste år af pilotprojektet omkring ”Projektværkstedet”,
der giver medlemmer mere hjælp til EU-ansøgninger og sørger for den endelige afrapportering
til bestyrelsen. 
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KVALIFICERET ARBEJDSKRAFT 
& UDDANNELSE

Vi understøtter implementeringen af EU-projekter med særlig betydning for regionen ved selv
at deltage som projektpartner i følgende projekter PLACES, EUVECA og SHE4AHA. 

Vi vil bistå de regionale aktører med udvikling af projekter og indsendelse af konkrete
ansøgninger. Således er det vores intention både at assistere med udvikling og indsendelse af
KA2-projekter, CoVE-projekter og Teacher Academy-projekter.



Prioriterede indsatser i 2025

Vi vil besøge minimum halvdelen af kommunerne i Syddanmark for at afdække behov,
identificere udviklingsønsker, udvikle projektideer og fremme deres deltagelse i EU-projekter.

På sundhedsområdet vil den nye Europa-kommission fortsat prioritere bl.a. at styrke arbejdet med
forebyggelse af sygdom og sundhedsfremme, styrke sundhedssystemernes modstandsdygtighed,
fremme digitalisering samt styrke EU’s konkurrenceevne på sundhedsområdet. 

I 2025 vil vi arbejde med disse prioriteter i den grad, de afspejles i EU’s arbejdsprogrammer i 2025 samt
afsøge muligheder i den nye sundhedsreform. Vi arbejder på at koble nye syddanske initiativer med
europæiske dagsordener og tager højde for ny lovgivning som AI Act og Sundhedsdataforordningen.

Planlagte aktiviteter i 2025

Vi gennemfører workshops og matchmaking-events, hvor kommuner og hospitaler kan mødes
med relevante partnere og få målrettet vejledning i EU-programmer som EU4Health og
Erasmus+.

I 2025 afholder vi 3-4 netværksmøder i Region Syddanmarks Fundingnetværk sammen med
Syddansk Sundhedsinnovation (SDSI) og SDU: d. 3. marts er der møde på Kolding Sygehus,
Sygehus Lillebælt, d. 23. maj ved SDU i Odense og d. 10. september hos Sygehus Sønderjylland i
Aabenraa. 

WHINN 2025 bliver en nøglebegivenhed, hvor vi i tæt samarbejde med SDSI afholder et EU-
spor, der understøtter syddanske styrkepositioner og fremmer internationale partnerskaber.

Vi styrker samarbejdet med og mellem kommuner, hospitaler og andre aktører i Syddanmark
gennem workshops og dialog for at skabe nye projektmuligheder og bygge videre på
eksisterende initiativer.

Ved at prioritere og intensivere samarbejde med kommuner, hospitaler og andre syddanske
aktører, vil vi fremme projektudvikling og vejledning om EU-programmer som EU4Health,
Erasmus+ og Horizon Europe for at sikre syddansk deltagelse. 

Vi synliggør syddanske kompetencer internationalt for at fremme regionens styrkepositioner og
tiltrække EU-midler ved afholdelse af og deltagelse i internationale events og netværk. 

Vi vil afsøge muligheder i, samt understøtte implementeringen af, den nye sundhedsreform,
herunder hvordan sundhedsvæsenet kommer tættere på borgerne, styrker sundhedsfremme og
forebyggelse og fremmer den digitale omstilling.

SUNDHED & VELFÆRD
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Vi planlægger at udsende 3-4 målrettede nyhedsbreve og være aktive på sociale medier samt
til netværksmøder, hvor vi skræddersyr information til forskellige aktører i Syddanmarks Sunde
EU-netværk. 



Prioriterede indsatser i 2025

Vi deltager i events som EU Design Day, Tourism Day og NEB-festival for at øge den
europæiske synlighed for syddanske aktører. 

I 2025 bliver der særligt fokus på “twin transition” (grøn og digital omstilling) samt mental
sundhed. Vi arbejder desuden for at forankre EU's politikker, herunder New European Bauhaus
(NEB) og Creative Europe, som centrale drivkræfter for regionens kultur- og designaktører. Dette
gør vi i tæt samarbejde med ERRIN i Bruxelles, hvor vi bidrager som co-lead i taskforcen for New
European Bauhaus, og ved at koble projekter til regionale strategier med fokus på
bæredygtighed, digital turisme og landdistrikter. 

Planlagte aktiviteter i 2025

Vi arbejder med videreudvikling af internationale kulturkompetencer hos lokale
kulturinstitutioner gennem Erasmus+akkrediteringer og bilaterale projektudviklingsprocesser. 

Vi afholder to netværksmøder i Det Syddanske Kulturnetværk i juni og i oktober. Kulturnetværk
informerer syddanske kommuner, museer og andre kulturaktører om EU-projektmuligheder.

I samarbejde med de andre danske EU-regionskontorer (dacob) afholder vi en international
konference på Den Danske Repræsentation i 2025 for netværket i Culture Action Europe. 

Vi vil fremme implementeringen af New European Bauhaus som en central del af kulturområdet
med fokus på æstetik, bæredygtighed og inklusion.

Vi understøtter projektudvikling, der fremmer twin transition gennem kultur- og turismeprojekter
med grøn og digital transformation.

Vi arbejder for at styrke mental sundhed gennem projekter, der kombinerer kulturens potentiale
med trivsel og forebyggelse.

Vi udvider Det Syddanske Kulturnetværk med nye medlemmer og faciliterer samarbejde,
hvor EU-støtteprogrammer og internationale samarbejder er et centralt omdrejningspunkt. 

KULTUR +
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ERHVERV & INNOVATION

Prioriterede indsatser i 2025

Vi ser frem til at følge den retning, den nye Europa-Kommission sætter. For første gang har EU
udpeget en Kommissær for start-ups, forskning og innovation, som skal lede udviklingen af en ny
strategi for start-ups og scale-ups i EU. Dette arbejde bygger på Mario Draghis indflydelsesrige
rapport om EU’s konkurrenceevne, der fremhæver forskning og innovation som centrale drivkræfter.
Rapporten forventes også at påvirke EU’s tilskudsprogrammer, hvor der sandsynligvis vil være større
fokus på synergi med private investeringer, forenkling af processer og øgede budgetter.

Vi fortsætter vores arbejde i verdens største erhvervs-supportnetværk, Enterprise Europe Network
(EEN), hvor SDEO er partner. Gennem EEN får syddanske virksomheder og økosystemer bedre
adgang til international viden, finansiering og netværk.

Planlagte aktiviteter i 2025

Vi arbejder med EDIH-projektimplementering, herunder arrangering af studietur i marts,
udvikling og bidrag til events og udarbejdelse af finansieringsplaner. 

Vi afholder to møder i InnoS-netværket for de syddanske erhvervsfremmeorganisationer i marts
og i det sene efterår og understøtter nøgleaktører i vores geografi, f.eks. SDUs Capital Connect-
arrangement i marts.

Vi vil som partner fortsætte implementeringen af projekter i de to syddanske European Digital
Innovation Hubs (EDIH’er) i 2025. I 2025 vil der desuden være mulighed for at ansøge EU om
tilskud til fortsættelse af projekterne, og vi understøtter partnerne i dette arbejde.

Vi aktiverer relevante virksomheder i matchmaking og netværksevents på forsvarsområdet.

Vi understøtter løbende syddanske virksomheder i at hjemtage midler fra EU’s programmer.

Som del af EEN-indsatsen vil vi afsøge markedsmuligheder relateret tl genopbygningen i Ukraine.
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SDEO vil fokusere indsats og resultater yderligere inden for EEN´s stadig flere opgaver omkring
leverandørsøgninger og styrkelse af supply-chain-processer.

Vi arrangerer matchmaking i forbindelse med International Drone Show (Odense Robotics),
Energy B2B (Energy Cluster Denmark) og Nordic Innovation Fair.

Vi vil som en del af SDEO’s kerneopgave med at understøtte syddanske virksomheders
adgang til EU-finansiering tage kontakt til og etablere en dialog med mindst 100 syddanske
virksomheder om mulighederne for EU-tilskud.

Det er målet at hjælpe syddanske virksomheder med indsendelse af mindst 20 EU-
ansøgninger om samlet mindst 50 mio. kr.



VORES NETVÆRK

På Det Syddanske EU-Kontor er vi aktive i (og i flere tilfælde ledere af) en række forskellige danske
og internationale netværk, som vi bruger til at fremme vores arbejde for og med syddanske aktører.

Netværk som Det Syddanske EU-Kontor leder:

Regionalt sundhedsnetværk med
fokus på funding og best practice i
forhold til udvikling af EU-projekter i
Syddanmark. Netværket henvender
sig til forskere, kommuner, hospitaler
og andre offentlige aktører i Region
Syddanmark.

Syddanmarks Sunde 
EU-netværk 

Netværk for kommunale medarbej-
dere med ansvar for internationale
aktiviteter. Vores søsternetværk,
det Grønne NIMS (GNIMS), er for
offentlige medarbejdere og ledere
med myndighedsansvar på energi-,
teknik- og miljøområdet. 

Netværk for erhvervsfremmeak-
tører, herunder de lokale er-
hvervskontorer, erhvervshusene
og klyngerne. Netværket har
fokus på inspiration og informa-
tion om tilskud til innovation i
virksomheder samt gensidige
henvisninger deltagerne imellem.

InnoS - Innovation i
Syddanmark 

NIMS: Netværk for 
Internationale Medarbejdere
i Syddanmark 

Kulturnetværk, der informerer
syddanske kommuner, museer og
andre kulturaktører om europæiske
projektmuligheder og events på
kulturområdet. Region Syddanmark
oplyser ligeledes omkring regionens
kulturpulje. 

Det Syddanske
Kulturnetværk

Uddannelsesnetværk med fokus på at
gøre det nemmere at deltage i det
europæiske samarbejde. Vi formidler
viden om relevante EU-programmer,
projektmuligheder, udveksler kon-
takter, erfaringer og resultater og
smeder konsortier til nye projekter. 

SDEO Education Network

Netværk som Det Syddanske EU-Kontor er medlem eller partnere i:

Enterprise Europe Network
er et globalt netværk af
erhvervsfremmeaktører, der
har fokus på at hjælpe
ambitiøse små og mellem-
store virksomheder samt
vidensinstitutioner med
international vækst og
innovation. SDEO er dansk
partner i Enterprise Europe
Network. 

dacob - Danish Local,
Regional, Research Co-Op
Brussels - er et strategisk
arbejdsfællesskab mellem
de danske EU-kontorer, der
hver især repræsenterer
deres egne kommuner,
regioner og universiteter i
Bruxelles. dacob bringer
konsulenter med stærk
faglig ekspertise sammen
for at videndele og sam-
skabe resultater i hele
Danmark.

ERRIN består af flere end
90 europæiske regioner
med kontorer i Bruxelles.
Netværket fremmer ud-
veksling af viden, fælles
indsatser og projektsam-
arbejder mellem sine
medlemsregioner. SDEO er
colead på fire arbejds-
grupper på disse områder:
Policy, Smart Cities, Blue
Economy og New European
Bauhaus Task Force, Kon-
torets direktør indgår i for-
mandskabet for netværkets
bestyrelse.

European Connected
Health Alliance er et
sundhedsnetværk, der
fokuserer på økosystemer
– herunder qua-druple
helix – og særligt sam-
arbejde mellem den
private og offentlige
sektor. Syddansk Sund-
hedsinnovation og Wel-
fare Tech er medlemmer
på vegne af Region Syd-
danmark og arbejdet
koordineres med SDEO.



KONFERENCER OG EVENTS I 2025
Hvert år benytter SDEO konferencer og events i Syddanmark, Bruxelles og det bredere Europa til
at skabe synlighed om kontoret og syddanske aktører samt at arrangere workshops og andre
aktiviteter, der bidrager til at skabe nye projektmuligheder. Her er et udvalg af events, hvor vi i
2025 vil deltage, forberede arrangementer eller søge at involvere syddanske aktører gennem
besøg, podie- og debatpladser og internationalt netværk. 

Forum on Vocational Excellence
samler repræsentanter fra hele
Europa, der arbejder med Centres
of Vocational Excellence (CoVEs)
under Eramus+, for at udveksle
erfaringer og samarbejde om
fælles udfordringer inden for
erhvervsuddannelser. SDEO er
koordinator og har en stor rolle i
afviklingen af konferencen.

International Drone Show
arrangeres af Odense Robotics
i samarbejde med UAS
Denmark. I regi af Enterprise
Europe Network bliver SDEO
ansvarlig for et matchmaking-
event og vil derudover hjælpe
med at rekruttere internatio-
nale deltagere via Enterprise
Europe Network. 

Green Week er Europas største
årlige konference om miljø-
politik, hvor deltagere fra myn-
digheder, industrier, civil-
samfundet, vidensinstitutioner
og medier deler idéer og best
practices. SDEO deltager og
håber at få relevante, syddan-
ske aktører med til Bruxelles. 

EU Sustainable Energy Week er
Europa-Kommissionens årlige
konference om bæredygtig
energi. Udover debatter på
højpolitisk niveau kan deltagere
fra hele Europa udveksle ideer,
opleve nye teknologier, skabe
netværk samt dele erfaringer. 

Klimafolkemødet danner ram-
merne for at borgere, beslut-
ningstagere og virksomheder
kan diskutere fælles klimaud-
fordringer og -løsninger. SDEO
står klar til at informere om EU-
projekter fra Syddanmark og
EU-udviklingsmuligheder.

WHINN 2025 er en af Europas
største konferencer om frem-
tidens sundhedsvæsen. Konfe-
rencen samler deltagere fra
hele verden og præsenterer de
seneste udviklingstendenser.
SDEO har de seneste år arran-
geret workshops og været på
podiet til WHINN.

European Week of Regions and
Cities er en årlig uge, hvor
europæiske byer og regioner
deler projekter, idéer og tiltag,
politik og praktikker (samt im-
plementering af EU’s samhørig-
hedspolitik) - og derved inspi-
rerer og bidrager til fælleseuro-
pæisk fremskridt.

| Fra 29.-30. maj i Bruxelles| Den 18.-19. juni i Odense| Den 8.-10. september i Kolding

| Den 10.-12. juni i Bruxelles | D. 28.-30. august i Middelfart | D. 29.-30. oktober i Odense

| Afventer dato



Vi glæder os til at realisere
handlingsplanen for 2025-2026 i
samarbejde med vores ejerkreds

Fanø
Kommune


